8) et emphyteutae] Lege them. ult. capit. 86. tit. I. lib. 44. quo dicitur: Recte ei, qui dominus soli est, superficies legatur: hanc enim lucrifacit, et servitate liberatur. Lege et cap. I. them. I. in fine tit. 4. lib. 16. quo dicitur: Idem iuris est et in usufructu, qui non iure constituitur in fundo emphyteuticario aut superficie. Et observa in proposito capite, quomodo convenienter his, quae iam dicta sunt, emphyteutam tanquam non dominum fundi, perceptione et separatione a solo dicat fructum dominum effici.

Licet postquam sati fuerint⁹⁾, ante autem, quam percepti fuerint fructus, bonae fidei possessor fundum alienum esse cognoverit, perceptione fructus facit suos¹⁰⁾: nam quod ad fructum perceptionem attinet, donec fundus evictus sit¹¹⁾, bonae fidei emtor est¹²⁾. Eadem dicenda sunt de his, quae bonae fidei emtori acquiruntur per servum ex rebus vel ex operis.

9) licet postquam sati fuerint] Qui bona fide fundum aut servum emit, licet postea cognoverit, eum alienum esse, ut fructus ex fundo collectos suos faciat, vel sibi ex re vel operis servi acquirat, nihil minus bonae fidei possessor esse videtur, donec fundus aut servus evictus sit. Nota illud: est enim inusitatum et mirabile.

Enantiophanis. In dig. 48. tit. I. lib. 41. seu lib. 50. tit. I. cap. 48. dicitur, bonae fidei possessorem non esse, ex quo cognovit, rem alienam esse, licet evictio interveniens non interrupcat usucaptionem, aut longi temporis praescriptionem. Lege digestum ipsum, in quo pulere et fuse de fructibus agitur. In hereditatis petitione dicit lib. 5. tit. 3. dig. 20. them. 9. malae fidei possessorem esse incipere non tantum ex quo denuntiatum ei est, sed etiam ex quo scit.

10) perceptione fructus facit suos] Haec est sententia huius thematis, bonae fidei possessorem ius dominii habere in percipiendis fructibus. Quemadmodum enim dominus, licet alienum frumentum severit, dominus eius fit, quod pars fundi factum sit, sive eius, quod impositum fundo est: ita et bonae fidei possessor, si existimet solum suum factum, fructus lucratur, licet alienum frumentum severit.

Utique diceret et de re ipsa: sed quoniam hoc titulo agitur de usuris et fructibus, hoc supervacaneum esset, neque ullo modo ad titulum pertineret. In loco autem competente, seu lib. 50. tit. II. cap. 10. et de re ipsa tractatur.

11) donec fundus evictus sit] Ex hoc loco manifestum est, vera esse ea, quae supra adnotata sunt. Quomodo enim quis bonae fidei emtor erit, nisi secundum modum, quem refert lib. 50. tit. II. cap. 10?